
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

KŘEST 
Jděte ke všem národům a získávejte mi učedníky, křtěte ve jméno 

Otce i Syna i Ducha svatého a učte je, aby zachovávali všecko, co 

jsem vám přikázal. A hle, já jsem s vámi po všecky dny až do 

skonání tohoto věku." (Matouš 28:19-20). 

 
 

Dnes si prostudujeme podstatu křtu. Porovnáme jeho fyzický, zjevný, obraz 

– křest vodou, s duchovní skutečností, tj. pokřtěním do Pána Ježíše Krista 
 

 
 

I. ZJEVNÝ KŘEST VODOU JE FYZICKÝ ÚKON 
 

 

 

 

 

 

 

II. MOTIV KŘTU JE BOŽÍ LÁSKA 
 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 28,19; 1J 2,5; K 10,2-5;  
 

III. FYZICKÝ OBRAZ A DUCHOVNÍ SKUTEČNOST 
 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�   
 



 

 

IV. ZACHRAŇUJÍCÍ KŘEST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 6,4-5; 1Pt 3,20b-21;Ef 2,6;  
 

V. CO, KDO JAK, KDE, KAM, KDY A PROČ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 6,3; Ga 3,27; Sk 2,38; Sk 10,48; Ko 2,12; L 3,16; Sk 1,5; 1Pt 1,2  
 

VI. SOUČINNOST TROJJEDINÉHO BOHA VE KŘTU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  J 13,20; J 15,26, Ef 4,30; J 14,20; Mt 28,18-20 
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

VII. KŘEST JE ZTOTOŽNĚNÍ, SJEDNOCENÍ S KRISTEM 
 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 6,3-11  
 

VIII. ZPŮSOB KŘTĚNÍ VODOU 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Sk 8,36-39; 1Pt 2,9;  
 

 

 

    

LYRY, SKUS, KACÍŘ, SRPEN, 

INVENCE, KLAM, TLESKÁNÍ, 

STOLICE, NIOB, HOUSENKA, 

BRAŠNA, ORLE, OLEÁT, NISA, 

NIVACE, ROLE, HRAZENÍ, PAPRSEK, 

HŘEB, MOKASÍN, BRAK, ŠPRT, 

ORLOVEC, NEZÁJEM, ROZCHOD, 

TEZE, TAVY, STÁREK, OTOK, ŠVEC, 

ZÁŘÍ, OBLÁZKY, LVOUN, ETIK, 

TICHO, NĚMKA, EBON, LAKY, STAH, 

NERV, DIETA, FÍKOVNÍKY, 

CHROPTĚNÍ, ŘEZIVO, PLYŠ, ÚPISY, 

ŠPECH, POTVORA 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. července 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění. Kázání Justin Ridgway, Památka Páně a 

písně Jan Suchý, vedení (Žalm 22) Jaroslav Kernal 

26. - 29. července konference Biblického poradenství na Zadově, Šumava  

 

Eritrea: Výrazný nárůst počtu zadržených křesťanů 

Celkový počet eritrejských křesťanů uvězněných od začátku května vzrostl již na 

více než 160. Podle informací partnerské organizace Hlasu mučedníků bylo 

společně s rodiči uvězněno dvanáct dětí, nejmladšímu jsou dva měsíce. O více než 

třicet dětí se po uvěznění rodičů a opatrovníků nemá kdo starat, navíc příslušníci 

bezpečnostních složek děti monitorují, aby je nemohla podporovat křesťanská 

komunita.  Od roku 2002, kdy byla většina křesťanských denominací postavena 

mimo zákon, se členové těchto skupin tajně scházejí v soukromých domech a 

bytech. Naneštěstí se terčem státních orgánů stávají i domácí společenství. V 

uplynulých patnácti letech podnikli policisté mnoho razií v soukromých objektech 

a podle místních odhadů jsou v návaznosti na ně v eritrejských věznicích 

zadržovány stovky křesťanů. 

 Lidé uvěznění pro svou víru bývají propuštěni jen po oficiálním doznání, že 

porušili zákon zakazující křesťanům jakékoli shromažďování mimo rámec 

registrovaných a státem uznaných skupin. Podle místních zdrojů jsou v závislosti 

na rozhodnutí vedení příslušného zařízení vězni vyzýváni k podpisu jednoho ze 

dvou typů prohlášení. Buď musí slíbit, že se nebudou účastnit nedovolených 

náboženských aktivit, nebo se musí přestat hlásit ke Kristu. 

 Pokud odmítnou prohlášení podepsat, mohou být zadržováni dlouhé roky, někdy 

i desítky let. 

Byli jsme tedy křtem spolu s ním pohřbeni ve smrt, abychom - jako 

Kristus byl vzkříšen z mrtvých slavnou mocí svého Otce - i my vstoupili na 

cestu nového života. 
 


